
MANUEL JESUS VADILLO 9997003296
15.95 kW 1 de Julio de 2024

GDMTH 779220900590

1,261 kWh $ 9,322

29 2,004 kWh $0

100.00 % MES $ 9,322

$48,294.00 MXN $7,061.00 MXN $41,233.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 550 W 29 81.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.3 %



Propuesta 1 1 de Julio de 2024 16 de Julio de 2024

20240008

MANUEL JESUS VADILLO  
9997003296

29 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramites ante CFE.

Subtotal $ 225,000.00

TOTAL (MXN) $ 225,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 48,294.00 $ 7,061.00 $ 0.00 $ 41,233.00 $ 41,233.00 $ -183,767.00

2 $ 49,742.82 $ 7,272.83 $ 0.00 $ 42,469.99 $ 42,469.99 $ -141,297.01

3 $ 51,235.10 $ 7,491.01 $ 0.00 $ 43,744.09 $ 43,744.09 $ -97,552.92

4 $ 52,772.16 $ 7,715.75 $ 0.00 $ 45,056.41 $ 45,056.41 $ -52,496.51

5 $ 54,355.32 $ 7,947.22 $ 0.00 $ 46,408.10 $ 46,408.10 $ -6,088.40

6 $ 55,985.98 $ 8,185.63 $ 0.00 $ 47,800.35 $ 47,800.35 $ 41,711.94

7 $ 57,665.56 $ 8,431.20 $ 0.00 $ 49,234.36 $ 49,234.36 $ 90,946.30

8 $ 59,395.53 $ 8,684.14 $ 0.00 $ 50,711.39 $ 50,711.39 $ 141,657.69

9 $ 61,177.39 $ 8,944.66 $ 0.00 $ 52,232.73 $ 52,232.73 $ 193,890.42

10 $ 63,012.72 $ 9,213.00 $ 0.00 $ 53,799.71 $ 53,799.71 $ 247,690.14

11 $ 64,903.10 $ 9,489.39 $ 0.00 $ 55,413.70 $ 55,413.70 $ 303,103.84

12 $ 66,850.19 $ 9,774.08 $ 0.00 $ 57,076.12 $ 57,076.12 $ 360,179.95

13 $ 68,855.70 $ 10,067.30 $ 0.00 $ 58,788.40 $ 58,788.40 $ 418,968.35

14 $ 70,921.37 $ 10,369.32 $ 0.00 $ 60,552.05 $ 60,552.05 $ 479,520.40

15 $ 73,049.01 $ 10,680.40 $ 0.00 $ 62,368.61 $ 62,368.61 $ 541,889.02

16 $ 75,240.48 $ 11,000.81 $ 0.00 $ 64,239.67 $ 64,239.67 $ 606,128.69

17 $ 77,497.69 $ 11,330.83 $ 0.00 $ 66,166.86 $ 66,166.86 $ 672,295.55

18 $ 79,822.62 $ 11,670.76 $ 0.00 $ 68,151.87 $ 68,151.87 $ 740,447.41

19 $ 82,217.30 $ 12,020.88 $ 0.00 $ 70,196.42 $ 70,196.42 $ 810,643.84

20 $ 84,683.82 $ 12,381.51 $ 0.00 $ 72,302.32 $ 72,302.32 $ 882,946.15

21 $ 87,224.34 $ 12,752.95 $ 0.00 $ 74,471.38 $ 74,471.38 $ 957,417.54

22 $ 89,841.07 $ 13,135.54 $ 0.00 $ 76,705.53 $ 76,705.53 $ 1,034,123.06

23 $ 92,536.30 $ 13,529.61 $ 0.00 $ 79,006.69 $ 79,006.69 $ 1,113,129.75

24 $ 95,312.39 $ 13,935.49 $ 0.00 $ 81,376.89 $ 81,376.89 $ 1,194,506.65

25 $ 98,171.76 $ 14,353.56 $ 0.00 $ 83,818.20 $ 83,818.20 $ 1,278,324.85



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 1,568.5 1,704.1 1,935.1 2,005.3 2,135.5 1,992.7 2,258.2 2,138.8 1,768.5 1,827.1 1,599.7 1,520.0

kWh Base 232.4 272.6 372.1 308.5 316.4 398.5 334.5 316.9 353.7 270.7 319.9 292.3

kWh Totales 1,800.8 1,976.7 2,307.2 2,313.8 2,451.9 2,391.2 2,592.7 2,455.7 2,122.2 2,097.8 1,919.6 1,812.3


